РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2011г.  № 752
г. Трубчевск

Об утверждении положения

о  конкурсной комиссии,

осуществляющей экспертизу

инвестиционных проектов
 (бизнес- планов)  для предоставления
муниципальной поддержки
             В соответствии с Законом Брянской области от 19 августа 1996 года N 29-З "Об инвестиционной деятельности, налоговых льготах и гарантиях инвесторам на территории Брянской области", решением Трубчевского районного Совета народных от 29.04.2011г. №4-245 «О принятии Положения об инвестиционной деятельности на территории Трубчевского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  положение о конкурсной комиссии, осуществляющей экспертизу инвестиционных проектов (бизнес-планов) для предоставления муниципальной поддержки, согласно приложению
2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального  района Суворова В.П.
Глава администрации

муниципального района                                                                   П.С. Мацуев
Утверждено
                                                                            Постановлением администрации

                                                        Трубчевского района
                                                                      от 08.11.2011г.  № 752
Положение
о конкурсной комиссии, осуществляющей

             экспертизу инвестиционных проектов (бизнес-планов) для предоставления муниципальной поддержки
1. Настоящий Порядок регламентирует работу конкурсной комиссии, осуществляющей рассмотрение инвестиционных предложений и экспертизу инвестиционных проектов (бизнес-планов) в целях  предоставления муниципальной поддержки  (далее - конкурсная комиссия).

        2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Брянской области от 19 августа 1996 года N 29-З "Об инвестиционной деятельности, налоговых льготах и гарантиях инвесторам на территории Брянской области", решением Трубчевского районного Совета народных от 29.04.2011г. №4-245 «О принятии Положения об инвестиционной деятельности на территории Трубчевского муниципального района», настоящим Положением.

3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, одного заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии в количестве 5-ти человек.
4. Основной формой работы конкурсной комиссии являются заседания.

5. В заседаниях конкурсной комиссии с правом совещательного голоса могут принимать участие независимые эксперты:

главы сельских поселений, главы администраций городских поселений, на территории которых реализуются или планируются к реализации участвующие в конкурсе инвестиционные проекты;

специалисты администрации муниципального района по вопросам, относящимся к их компетенции, в части оценки инвестиционных проектов.

6. Председатель конкурсной комиссии руководит деятельностью конкурсной комиссии, организует ее работу в соответствии с настоящим Положением, определяет дату и повестку дня заседания конкурсной комиссии, ведет заседания, а также объявляет победителя конкурса.

Заместитель председателя конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии осуществляет отдельные его полномочия и замещает его в случае отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

Секретарь конкурсной комиссии осуществляет подготовку материалов на заседания конкурсной комиссии, ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

7. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель конкурсной комиссии.
9. По итогам рассмотрения инвестиционного предложения  конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) о подготовке необходимой документации для рассмотрения инвестиционного предложения потенциального инвестора;

2)   об отклонении инвестиционного предложения по основаниям:
       - подача инвестиционного предложения потенциального инвестора с нарушением требований;

       - принятие  ранее даты подачи соответствующего инвестиционного предложения решения о распоряжении объектом инвестирования.

Конкурсная комиссия обязана рассмотреть предоставленное инвестиционное предложение и вынести решение в десятидневный срок со дня получения данного предложения. В случае принятия решения об отклонении предоставленного инвестиционного предложения указанное решение доводится до лица, подавшего инвестиционное предложение, в  письменном виде в течении 10 дней со дня принятия решения с указанием оснований для отклонения.
10. По итогам рассмотрения и оценки каждого проекта по основным критериям конкурсного отбора конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о возможности предоставления муниципальной поддержки для реализации инвестиционных проектов;

2) об отказе в предоставлении муниципальной поддержки для реализации инвестиционных проектов;

3) о необходимости доработки инвестиционного проекта и его повторного рассмотрения по итогам доработки.

11. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании. В случае несогласия с принятым решением член конкурсной комиссии вправе изложить свое особое мнение в письменном виде, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания конкурсной комиссии.

12. В протоколе заседания конкурсной комиссии отражаются следующие сведения: дата, время, место проведения заседания, состав присутствующих членов конкурсной комиссии и лиц с правом совещательного голоса, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу.

13. Протокол оформляется в 2 экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу. Один экземпляр протокола хранится у секретаря комиссии, другой экземпляр протокола передается финансовому управлению администрации муниципального района  для подготовки проекта решения о внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год в части утверждения перечня организаций, реализующих инвестиционные проекты, подлежащие муниципальной  поддержке.

14. Конкурсная комиссия  информирует каждого участника конкурса о его результатах, рассылая копии протокола об итогах конкурсного отбора или выписку из протокола в течение 5 дней с момента подведения итогов.

15. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация муниципального района.